1

牧之原市菊川市学校組合教育委員会 会議録

令和７年３月 21 日、牧之原市菊川市学校組合教育委員会が牧之原市役所相良庁舎

会議室に招集された。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

  報告第 14号 牧之原市菊川市学校組合教育委員会後援名義使用の許可につ

         いて

出席委員

 １番 橋本 勝

 ２番 近江賢市

 ３番 八木香代子

 ４番 永田康彦

 ５番 山本和波

事務局  教育文化部長   竹内英人

     学校教育課長   中村元信

     学校再編推進室長 小塚康道

     スポーツ推進課長 大石昌秀

     教育総務課課長  永野智芳

     教育総務課主幹  日野剛久

開会時刻 午前９時 25分 牧之原市役所相良庁舎会議室

教育長挨拶

 卒業式、修了式を終えて、子どもたちは新年度が始まるまでの間、心弾む春休みを

過ごしている。今年度を振り返ると、牧之原小学校と中学校が連携して取り組む教育

が、少しずつ成果を上げてきていることを実感する。現在、学校運営協議会に牧之原

小中一貫教育のあり方についての意見書の提出を求めているところではあるが、次年

度はその内容について教育委員会で協議し、ハード、ソフトの両面から小中一貫教育

の更なる充実を目指したい。委員の皆様にはこの一年大変お世話になった。引き続き

次年度も御支援・御協力をお願いしたい。

 では、本年度最後の定例会、よろしくお願いします。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と山本委員を指名

教育長報告

 令和７年２月 18日から令和７年３月 20日までの主な行事について報告があった。

報告第 14号 牧之原市菊川市学校組合教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

2

 質疑・意見なく、承認された。

閉会（閉会時刻 午前 10時 00分）